
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1125 - ANO: XIV 36Pág(s) 
  

Página 36 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

I - Nomear os servidores, sendo: 
- Débora Rodrigues Sabotto, para o cargo de Assistente Técnico I, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos 
retroativos a 08.04.2019; e 
- Joaquim Correia, para o cargo de Assistente Técnico IV, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, com 
efeitos a partir de 10.04.2019. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 10 de abril de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 326, DE 10 DE ABRIL DE 2019 
Dispõe sobre a reintegração de servidora que se encontrava em licença para tratamento de saúde. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e conforme Portaria de Designação nº 58/2019, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
I - Reintegrar à servidora Durcinéia Leandro da Silva, ocupante do cargo de Professora, 20h, Nível C, Classe 2, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura, que se encontrava em licença para tratamento de saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 08.04.2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 10 de abril de 2019.   
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 327, DE 10 DE ABRIL DE 2019 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas nas Leis 
1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, sendo: 
- 02 (duas) diárias sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), à Servidora Terezinha Bento, para custear 
despesa de viagem a Nova Aurora/PR no dia 11.04.2019 e 12.04.2019, a fim de participar de evento na Secretaria da 
Justiça, Família e Trabalho - Paraná em Ação, em parceria com o Instituto de Identificação do Paraná. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 10 de abril de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PROCESSO LICITATÓRIO: 4291/2019  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 23/2019 
O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento dos interessados que, a licitação na 
modalidade Pregão, na forma Presencial, tipo menor preço, por item para contratação de serviços de arbitragem federada 
completa, destinados aos campeonatos de futsal, futebol suíço e futebol de campo promovidos pela secretaria de esporte e 
lazer, foi verificado a proponente descumpriu as exigências editalícias ao apresentar documentação imprecisa.  
Segundo a Lei de Licitações de nº 8666/93, quando a proponente não preencher os requisitos necessários, sendo portanto 
inabilitados ou desclassificados a licitação é considerada fracassada. 
Por virtude do ocorrido, declaro como fracassada esta licitação. 

Ubiratã-Paraná, 08 de abril de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro, nomeado Conforme Portaria 245/2019 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4319/2019 
CONCORRÊNCIA Nº 02/2019 
O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento dos interessados que, a licitação na 
modalidade Concorrência, na forma Presencial, tipo maior oferta - por item, para: VENDA DE LOTES DE TERRAS DE 
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, com abertura marcada para o dia 09 de abril de 2019, às 09 horas, não teve 
nenhum interessado presente. Pelo exposto fica a presente licitação considerada deserta face a ausência total de 
interessados. 
Ubiratã, 09 de Abril de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA 
O Município de Ubiratã torna público para o conhecimento dos interessados que o Processo Licitatório 4324/2019, Pregão 
Presencial 39/2019, menor preço por item, para contratação de empresa especializada para aplicação de curso de 
atualização e formação de condutores de veículo de emergência aos agentes da defesa civil, com sessão realizada em 10 
de abril de 2019, às 9 horas, não teve nenhum interessado presente. Pelo exposto, fica a presente licitação considerada 
deserta em face de ausência total de interessados. 
Ubiratã, 10 de abril de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4348/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço por item, a  AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO VAN E UM VEÍCULO TIPO FURGÃO TRANSFORMADO EM 
AMBULÂNCIA PARA SECRETARIA DE SAÚDE. 
Motivo: Adequação do Edital e Termo de Referência. 
Nova data de abertura: 29 de Abril de 2019, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 08 de Abril de 2019. 
Renan Felipe da Silva Lima 
Pregoeiro, Nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4364/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo 
Menor Preço Por Item, visando o  REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E 
NOTEBOOKS COM LICENCIAMENTO WINDOWS 10 PROFISSIONAL, BEM COMO DE SOFTWARE MICROSOFT 
OFFICE 2019. 
Data e Horário de Abertura: 26 de abril de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 08 de abril de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

